Bolsa de Comercio de Rosario

BOLETIN DIARIO

MERCADO DE CAPITALES

ANO LXXVIII - 16.407 - 13/01/2015

[Titulos de Renta Fija Fuente: MAV]  [Titulos de Renta Fija Fuente: MAV]
RO15 BODEN U$D 2015
Cl 11:11 2.811 1208,000% 33.956,88 Cl 11:21 10.412 95,200% 9.912,22
11:33 825 1205,000% 9.941,25
12:21 36.364 1206,000% 438.549,84 Resumen estadistico Fuente: MAV
13:22 7.940 99,750% 7.920,15 Valor nominal  Valor efvo. ($)
47.940 490.368,12  |Titulos de renta fija - $ 55.262 572.595,80
AAL7 Titulos de renta fija - U$S 10.412 9.912,22
72hs 15:24 922 1144,000% 10.547,68 Cauciones 676  92.281.804,64
CEDI Totales $ 92.854.400,44
72hs 12:34 6.400 1120,000% 71.680,00 Totales u$s 9.912,22
Resumen cauciones bursatiles - Operado en $ Fuente: MAV
Plazo (dias) Fecha vencimiento Tasa promedio Cantidad operac. Monto contado Monto futuro
7 20/01/2015 26.69 426 75.832.341.49 76.220.548.61
8 21/01/2015 25.92 5 969.293.17 974.799.51
9 22/01/2015 25.00 1 160.899.00 161.890.84
10 23/01/2015 2591 22 1.244.252.,55 1.253.084.97
13 26/01/2015 25.00 3 22.500.00 22.700.33
14 27/01/2015 24.89 12 781.000.00 788.455.66
15 28/01/2015 27.87 63 3.200.797.63 3.237.461.54
16 29/01/2015 27.98 95 3.929.900.18 3.978.105.24
21 03/02/2015 26.00 1 50.916.57 51.678.23
22 04/02/2015 29.00 18 1.118.520.77 1.138.071.91
30 12/02/2015 26.38 30 4.360.453.93 4.455.007.80
Totales: 676 91.670.875.29 92.281.804.64
Negociacién de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV
‘Totales Operados 13/01/2015
[ Vencimiento | Plazo | TasaMinima | Tasa Maxima | Tasa Promedio [ Monto Nominal | Monto Liguidado | Cant. Cheques
07/02/2015 25 27.00 27.00 27.00 45.994,15 45.028.20 1
10/02/2015 28 27.00 29.00 28.00 39.060.45 38.172.14 2
13/02/2015 31 29.00 29.00 29.00 50.000.00 48.572.11 1
18/02/2015 36 29,00 29,00 29,00 50.000,00 48.534.65 1
19/02/2015 37 29.00 29.00 29.00 40.000.00 38.738.09 1
20/02/2015 38 23,00 29,00 25.75 144.000.00 139.831.43 4
23/02/2015 41 29.00 29.00 29.00 50.000.00 48.348.21 1
25/02/2015 43 29.00 29.00 29.00 50.000.00 48.274.04 1
26/02/2015 44 30.00 30.00 30.00 34.337.00 33.033.75 1
28/02/2015 46 23.00 23.00 23.00 35.000.00 33.930.94 2
03/03/2015 49 24,50 24,50 24,50 41.813,29 40.429.28 1
05/03/2015 51 28.50 28.50 28.50 25.000.00 23.970.58 1
06/03/2015 52 24.50 24.50 24.50 41.200.00 39.707.44 1
09/03/2015 55 30.00 30.00 30.00 20.000,00 19.104.95 1
10/03/2015 56 24,50 30.00 27.25 61.200.00 58.746.09 2
11/03/2015 57 30.00 30.00 30.00 20.000,00 19.074,99 1
12/03/2015 58 24,50 30.00 27.25 61.200.00 58.584.15 2
16/03/2015 62 24,50 30.00 27.25 47.700.36 45.678.50 2
17/03/2015 63 30.00 30.00 30.00 43.100.00 40.914.17 1
18/03/2015 64 24,50 24,50 24.50 41.200.00 39.452.21 1
07/04/2015 84 23,50 23.50 23.50 15.000.00 14.213,03 1
10/04/2015 87 25.50 25.50 25.50 49.413.00 46.459.33 1
20/04/2015 97 23,50 23.50 23.50 31.100.00 29.236.48 1
29/04/2015 106 23.50 32.00 27.75 122.520.00 113.798.39 2
30/04/2015 107 23.50 32.00 27.00 369.870.00 343.284.28 5
02/05/2015 109 24,75 24,75 24,75 58.677.37 54.501,30 1
08/05/2015 115 25.00 25.00 25.00 15.000.00 13.869.54 1
10/05/2015 117 25,00 25,00 25,00 212.994,88 196.818,04 3
12/05/2015 119 32.00 32.00 32.00 200.000.00 180.818.40 3
15/05/2015 122 25.00 25.00 25.00 15.000.00 13.808.32 1
16/05/2015 123 2525 25.25 25.25 70.000,00 64.346,74 1
20/05/2015 127 24,50 33.00 30.17 211.158.00 191.358.49 6
21/05/2015 128 33,00 33.00 33.00 30.016.00 26.794,10 1
25/05/2015 132 25.25 25.25 25.25 20.000.00 18.291.73 1
29/05/2015 136 25,25 25.25 25.25 167.093.30 152.339,34 2
30/05/2015 137 24,75 25.25 24.97 377.751.15 344.618.52 8
31/05/2015 138 24,75 25.25 25.02 366.543.39 334.181.47 11
15/06/2015 153 25,00 25,50 25.25 186.353.69 168.232.19 2
16/06/2015 154 33.00 33.00 33.00 250.017.00 219.113.06 5
19/06/2015 157 25,00 25.00 25,00 60.000,00 54.040,72 1
20/06/2015 158 25.00 25.00 25.00 31.100.00 27.993.83 1
26/06/2015 164 25.00 25.00 25.00 60.000.00 53.808.35 1
29/06/2015 167 25,00 25,00 25,00 97.520,00 87.402,82 1
30/06/2015 168 25.00 25.00 25.00 344.884.68 308.915.11 4
01/07/2015 169 27.00 27.00 27.00 30.000,00 26.631.32 1
10/07/2015 178 27.00 27.00 27.00 30.000.00 26.440.33 1
15/07/2015 183 25.25 25.25 25.25 31.760.00 28.156.54 1
18/07/2015 186 25,25 25.25 25.25 133.000.00 117.549.49 1
20/07/2015 188 25.25 28.00 26.63 61.760.00 54.254.10 2
25/07/2015 193 25,25 28.00 26.63 61.760.00 54.012,34 2
31/07/2015 199 25.25 25.25 25.25 117.520.00 103.048.71 2
15/08/2015 214 25,75 25.75 25.75 20.000,00 17.323,52 1
20/08/2015 219 25.75 25.75 25.75 31.100.00 26.872.38 1
31/08/2015 230 25.75 25.75 25.75 20.000.00 17.186.98 1
15/09/2015 245 26.00 26.00 26.00 20.000,00 17.007.60 1
30/09/2015 260 26.00 26.00 26.00 24.000.00 20.225.34 1
[ 4.883.717.71 4.475.078.15 107 ]
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‘ Bolsa de Comercio deRosario ‘

[Cheques Autorizados para Listar - Seccién II:_de pago diferido patrocinados y avalados Fuente: MAV/|
[Seamento ID Cheque  Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisién Vencimiento _ Acreditacion Monto|
Avalado 98011  GARAO030300254  NACION 011 155  SinInf. Sin Inf. 03/03/2015 48hs 41.813.29
Avalado 98012  GARA060300319  NACION 011 155  SinInf. Sin Inf. 06/03/2015 48hs 41.200.00
Avalado 98013  GARA100300681  NACION 011 155  SinInf. Sin Inf. 10/03/2015 48hs 41.200.00
Avalado 98014 GARA120300399  NACION 011 155  SinInf. Sin Inf. 12/03/2015 48hs 41.200.00
Avalado 98015 GARA160300416  NACION 011 155  SinInf. Sin Inf. 16/03/2015 48hs 41.200,00
Avalado 98016  GARA180300414  NACION 011 155  SinInf. Sin Inf. 18/03/2015 48hs 41.200.00
Avalado 98017  ACPY100500413  NACION 011 SAN  SinInf. Sin Inf. 10/05/2015 48hs 71.843.60
Avalado 98018  ACPY150600545  MACRO 285 SAN  Sin Inf. Sin Inf. 15/06/2015 48hs 136.353.69
Avalado 98019  ACPY160500223 SANTAFE 330 SA  Sininf. Sin Inf. 16/05/2015 48hs 70.000.00
Avalado 98020  ACPY310500637 SANTAFE 330 SA  Sininf. Sin Inf. 31/05/2015 48hs 73.620.99
Avalado 98021  ACPY290500199 SANTAFE 330 SAN  Sinlnf. Sin Inf. 29/05/2015 48hs 146.693.30
Avalado 98022  ACPY290500200 SANTAFE 330 SAN  Sinlnf. Sin Inf. 29/05/2015 48hs 20.400.00
Avalado 98023  ACPY100500414 SANTAFE 330 BARR Sinnf. Sin Inf. 10/05/2015 48hs 101.623.43
Avalado 98024  ACPY300500868  NACION 011  SAN  SinInf. Sin Inf. 30/05/2015 48hs 27.885.23
Avalado 98025  ACPY250500206  NACION 011  VILA  SinInf. Sin Inf. 25/05/2015 48hs 20.000.00
Avalado 98026  ACPY310500642  MACRO 285 ESPE  Sin Inf. Sin Inf. 31/05/2015 48hs 45.000,00
Avalado 98027  ACPY310500643  MACRO 285 ESPE  Sin Inf. Sin Inf. 31/05/2015 48hs 44.904.24
Avalado 98028  ACPY310500644  MACRO 285 ESPE  Sin Inf. Sin Inf. 31/05/2015 48hs 23.300.00
Avalado 98029  ACPY310500645  MACRO 285 ESPE  Sin Inf. Sin Inf. 31/05/2015 48hs 23.300.00
Avalado 98030  ACPY310500646  MACRO 285 ESPE  Sin Inf. Sin Inf. 31/05/2015 48hs 23.398.16
Avalado 98031  ACPY300500869  MACRO 285 SAN  SinInf. Sin Inf. 30/05/2015 48hs 22.998.04
Avalado 98032  ACPY300500870 SANTAFE 330 STA. Sininf. Sin Inf. 30/05/2015 48hs 30.235.79
Avalado 98033  ACPY020500154 SANTAFE 330 S Sin Inf. Sin Inf. 02/05/2015 48hs 58.677.37
Avalado 98034  ACPY100500415 SANTAFE 330 S Sin Inf. Sin Inf. 10/05/2015 48hs 39.527.85
Avalado 98035  ACPY300500871 SANTAFE 330 S Sin Inf. Sin Inf. 30/05/2015 48hs 34.793.88
Avalado 98036  ACPY280200941 SANTANDER 072 MONT  Sin Inf. Sin Inf. 28/02/2015 48hs 20.000.00
Avalado 98037  ACPY280200942 SANTANDER 072 MONT Sin Inf. Sin Inf. 28/02/2015 48hs 15.000.00
Avalado 98038  ACPY200200521 SANTANDER 072 MONT  Sin Inf. Sin Inf. 20/02/2015 48hs 30.000.00
Avalado 98039  ACPY200200522 SANTANDER 072 MONT  Sin Inf. Sin Inf. 20/02/2015 48hs 40.000.00
Avalado 98040  ACPY190600175 CREDICOOP 191 ARRIB Sin Inf. Sin Inf. 19/06/2015 48hs 60.000.00
Avalado 98041  ACPY260600196 CREDICOOP 191 ARRIB Sin Inf. Sin Inf. 26/06/2015 48hs 60.000.00
Avalado 98042  ACPY310500638  NACION 011 MORT Sin Inf. Sin Inf. 31/05/2015 48hs 8.800.00
Avalado 98043  ACPY310500639  NACION 011 MORT  Sin Inf. Sin Inf. 31/05/2015 48hs 8.800.00
Avalado 98044  ACPY310500640  NACION 011 MORT  Sin Inf. Sin Inf. 31/05/2015 48hs 8.500.00
Avalado 98045  ACPY310500641  NACION 011 MORT  Sin Inf. Sin Inf. 31/05/2015 48hs 9.400.00
Avalado 98046  GAVA310700151  GALICIA 007 97  SinInf. Sin Inf. 31/07/2015 48hs 20.000.00
Avalado 98047  GAVA150800140  GALICIA 007 97  SinInf. Sin Inf. 15/08/2015 48hs 20.000.00
Avalado 98048  GAVA310800113  GALICIA 007 97  SinInf. Sin Inf. 31/08/2015 48hs 20.000.00
Avalado 98049  GAVA150900164  GALICIA 007 97  SinInf. Sin Inf. 15/09/2015 48hs 20.000.00
Avalado 98050  GAVA300900246  GALICIA 007 97  SinInf. Sin Inf. 30/09/2015 48hs 24.000.00
Avalado 98051  FIDU080500025 NACION 011 423  SinInf. Sin Inf. 08/05/2015 48hs 15.000.00
Avalado 98052  FIDU150500026 NACION 011 423  SinInf. Sin Inf. 15/05/2015 48hs 15.000.00
Avalado 98053  ACPY150700514  CHUBUT 083 BELG SinInf. Sin Inf. 15/07/2015 48hs 31.760.00
Avalado 98054  ACPY200700484  CHUBUT 083 BELG Sin Inf. Sin Inf. 20/07/2015 48hs 31.760.00
Avalado 98055  ACPY250700313  CHUBUT 083 BELG Sin Inf. Sin Inf. 25/07/2015 48hs 31.760.00
Avalado 98056  ACPY180700250  CHUBUT 083 BELG Sin Inf. Sin Inf. 18/07/2015 48hs 133.000.00
Avalado 98057  ACPY290400157 PATAGONIA 034 TREL Sinnf. Sin Inf. 29/04/2015 48hs 97.520.00
Avalado 98058  ACPY300400968 PATAGONIA 034 TREL Sinnf. Sin Inf. 30/04/2015 48hs 97.520.00
Avalado 98059  ACPY300500867 PATAGONIA 034 TREL Sinlnf. Sin Inf. 30/05/2015 48hs 97.520.00
Avalado 98060  ACPY310500636 PATAGONIA 034 TREL SinInf. Sin Inf. 31/05/2015 48hs 97.520.00
Avalado 98061  ACPY290600196 PATAGONIA 034 TREL SinInf. Sin Inf. 29/06/2015 48hs 97.520.00
Avalado 98062  ACPY300600998 PATAGONIA 034 TREL SinInf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 97.520.00
Avalado 98063  ACPY310700543 PATAGONIA 034 TREL SinInf. Sin Inf. 31/07/2015 48hs 97.520.00
Avalado 98064  ACPY300600995  NACION 011 SUNC  Sin Inf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 112.088.80
Avalado 98065  ACPY300600996 PATAGONIA 034 RAFA SinInf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 69.144.85
Avalado 98066  ACPY300600997 PATAGONIA 034 RAFA SinInf. Sin Inf. 30/06/2015 48hs 66.131.03
Avalado 98067  GAVA300500337 CREDICOOP 191 346  Sinlnf. Sin Inf. 30/05/2015 48hs 54.318.21
Avalado 98068  ACPY300400969 SANTANDER 072 ROSA SinInf. Sin Inf. 30/04/2015 48hs 150.000.00
Avalado 98069  ACPY200400439  MACRO 285 CASIL Sin Inf. Sin Inf. 20/04/2015 48hs 31.100.00
Avalado 98070  ACPY200500517  MACRO 285 CASIL Sin Inf. Sin Inf. 20/05/2015 48hs 31.100.00
Avalado 98071  ACPY200600451  MACRO 285 CASIL Sin Inf. Sin Inf. 20/06/2015 48hs 31.100.00
Avalado 98072  ACPY200800476  MACRO 285 CASIL Sin Inf. Sin Inf. 20/08/2015 48hs 31.100.00
Avalado 98073  GARA300501416 SANTANDER 072 118  Sinlnf. Sin Inf. 30/05/2015 48hs 50.000.00
Avalado 98074  GARA150600950 SANTANDER 072 118  Sinlnf. Sin Inf. 15/06/2015 48hs 50.000.00
Avalado 98075 GARA200500843  COINAG 431 3 Sin Inf. Sin Inf. 20/05/2015 48hs 60.000.00
Avalado 98076  GARA300501417  COINAG 431 3 Sin Inf. Sin Inf. 30/05/2015 48hs 60.000.00
Avalado 98077  CUAV100400022  MACRO 285 SAN  SinInf. Sin Inf. 10/04/2015 48hs 49.413.00
Avalado 98078  GARA100700710  NACION 011 315  SinInf. Sin Inf. 10/07/2015 48hs 30.000.00
Avalado 98079  GARA250700657  NACION 011 315  SinInf. Sin Inf. 25/07/2015 48hs 30.000.00
Avalado 98080  GARA010700281  NACION 011 315  Sinlnf. Sin Inf. 01/07/2015 48hs 30.000.00
Avalado 98081  GAVA200700128  GALICIA 007 GODO  Sin Inf. Sin Inf. 20/07/2015 48hs 30.000,00
Patrocinado 98082  DULC100400025  GALICIA 007 L.DEM Sin Inf. Sin Inf. 10/04/2015 48hs 64.195.36
Patrocinado 98083  DULC130400017  GALICIA 007 L.DEM Sin Inf. Sin Inf. 13/04/2015 48hs 65.907.20
Patrocinado 98084  DULC140400016  GALICIA 007 L.DEM Sin Inf. Sin Inf. 14/04/2015 48hs 56.184,50
Patrocinado 98085  DULC150400019  GALICIA 007 L.DEM Sin Inf. Sin Inf. 15/04/2015 48hs 58.604.30
Patrocinado 98086  DULC160400019  GALICIA 007 L.DEM Sin Inf. Sin Inf. 16/04/2015 48hs 54.302,13
Patrocinado 98087  DULC170400019  GALICIA 007 L.DEM Sin Inf. Sin Inf. 17/04/2015 48hs 60.715,20
Patrocinado 98088  DULC200400014  GALICIA 007 L.DEM Sin Inf. Sin Inf. 20/04/2015 48hs 57.255.40
Patrocinado 98089  DULC210400013  GALICIA 007 L.DEM Sin Inf. Sin Inf. 21/04/2015 48hs 63.126.70
Patrocinado 98090  DULC220400017  GALICIA 007 L.DEM Sin Inf. Sin Inf. 22/04/2015 48hs 62.189,70
Patrocinado 98091  DULC230400016  GALICIA 007 L.DEM Sin Inf. Sin Inf. 23/04/2015 48hs 65.096.30
Patrocinado 98092  DULC240400020  GALICIA 007 L.DEM Sin Inf. Sin Inf. 24/04/2015 48hs 62.714.30
Patrocinado 98093  DULC270400011  GALICIA 007 L.DEM Sin Inf. Sin Inf. 27/04/2015 48hs 59.520,41
Patrocinado 98094  DULC280400015  GALICIA 007 L.DEM Sin Inf. Sin Inf. 28/04/2015 48hs 65.093.70
Patrocinado 98095  DULC290400017  GALICIA 007 L.DEM Sin Inf. Sin Inf. 29/04/2015 48hs 60.932,80
Patrocinado 98096  DULC300400021  GALICIA 007 L.DEM Sin Inf. Sin Inf. 30/04/2015 48hs 56.465,30
Patrocinado 98097  DULC040500014  GALICIA 007 L.DEM Sin Inf. Sin Inf. 04/05/2015 48hs 61.629.40
Patrocinado 98098  DULCO050500015  GALICIA 007 L.DEM Sin Inf. Sin Inf. 05/05/2015 48hs 63.471,60
Patrocinado 98099  DULC060500017  GALICIA 007 L.DEM Sin Inf. Sin Inf. 06/05/2015 48hs 58.056,20
Patrocinado 98100  DULCO070500019  GALICIA 007 L.DEM Sin Inf. Sin Inf. 07/05/2015 48hs 55.673.90
Patrocinado 98101  DULC080500018  GALICIA 007 L.DEM Sin Inf. Sin Inf. 08/05/2015 48hs 61.897,40
Avalado 98102  GARA120200402  GALICIA 007 224  SinInf. Sin Inf. 12/02/2015 48hs 46.666,00
Avalado 98103  GARA120300400  GALICIA 007 224  SinInf. Sin Inf. 12/03/2015 48hs 46.666.00
Avalado 98104 GARA120400369  GALICIA 007 224  SinInf. Sin Inf. 12/04/2015 48hs 46.666,00
Avalado 98105 GARA100500745  GALICIA 007 224  SinInf. Sin Inf. 10/05/2015 48hs 46.666,00
Avalado 98106 GARA100600776  GALICIA 007 224 _ SinInf. Sin Inf. 10/06/2015 48hs 46.666.00
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Bolsa de Comercio de Rosario

SITUACION GENERAL DE:
FIDEICOMISOS FINANCIEROS Y EMISORAS
CREDINAMICO VY VIL..oiiiiiiiieeeiee e CS; N°1-C1)
LA VITALICIA X CS;N°1-C1)

CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES:

N° 1-C1): Cuando en los informes o dictimenes el auditor o la comisién fiscalizadora o el consejo de vigilancia emitan
opinién en forma condicionada sobre la situacién patrimonial, financiera y sobre los resultados.

C.S.: Cotizacién Suspendida

HECHOS RELEVANTES

MERCADO ARGENTINO DE VALORES S.A.
Mercado registrado bajo el N° 15 de la CNV

Comunicado N° 1 - 2015
Rosario, 9 de enero de 2015

Serfiores Agentes y Emisores de Valores Negociables
S / D

Ref.: Delegacion de facultades art. 32, inc. b) Ley
26.831 en la Bolsa de Comercio de Rosario.

Cumplo en dirigirme a Ustedes a efectos de
informarle en relacion al articulo 4° de la Resolucién de la Comisién Nacional de Valores N° 17.500 de
fecha 11 de septiembre de 2014, mediante la cual la CNV resolvi6 autorizar a la Bolsa de Comercio de
Rosario para actuar como Entidad Calificada, a los fines del ejercicio de las actividades previstas en el
inciso b) del articulo 32 de la Ley N° 26.831, en el marco de la delegacion ejercida por este Mercado
Argentino de Valores S.A. a través del Convenio de Delegacion de Facultades celebrado entre ambas
Entidades.

En tal sentido y con el objeto de establecer los
términos en que comenzard a implementarse la delegacién en la Bolsa, el Mercado resolvié establecer las
siguientes disposiciones que aseguran la continuidad de la negociacién de los valores negociables y el
cumplimiento de las normas aplicables:

1. Las atribuciones acordadas por el articulo 32, inciso b) de la Ley 26.831 a este Mercado
comenzaran a ser ejercidas por la Bolsa de Comercio de Rosario, conforme a la delegacion
conferida y su autorizacion como entidad calificada mediante el articulo 4° de la Resolucién de la
Comision Nacional de Valores N° 17.500 de fecha 11 de septiembre de 2014,

2. Todos los valores negociables autorizados a la cotizacién y/o listado en la Bolsa de Comercio de
Rosario quedaran automaticamente listados a los fines de su negociacién en el ambito del
Mercado Argentino de Valores S.A.

3. Las emisoras y valores negociables antes mencionados continuaran en la situacion reglamentaria
dispuesta por la Bolsa, rigiéndose por las normas actualmente vigentes, en tanto fueren
compatibles, hasta que se apruebe el Reglamento de Listado.

4. Mientras no entre en vigor el Reglamento de Listado de este Mercado, la Bolsa de Comercio de
Rosario aplicara, respecto de las emisoras y valores negociables, las disposiciones de la
normativa actualmente vigente, en tanto sean compatibles con la legislacién y reglamentacion
aplicables.

5. En razon de la delegacién comentada, la documentacion e informacion - peridica u ocasional- a
ser suministrada por las emisoras de acuerdo a la normativa aplicable debera ser cursada a la
Bolsa de Comercio de Rosario.

6. La presente Circular entrara en vigencia a partir del dia de la fecha.

Los canales de comunicacién habituales,
contindian todos plenamente vigentes por lo cual —sin perjuicio de estar a vuestra disposicién para cuanto
sea menester, podra continuar los tramites pendientes de la misma manera en que lo venia desarrollando
hasta la fecha.

Saludo a Ustedes muy cordialmy

Dr. PErnando Luciani
Gerente General
Mercado Argentino de Valores S.A.
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Bolsa de Comercio de Rosario

ROSARIO ADMINISTRADORA SOCIEDAD FIDUCIARIA S.A.

Rosario, 02 de enero de 2015.

Sres.
Bolsa de Comercio de Rosario. (BCR)
Direccion de Titulos

Presente.

Ref: ROSARIO ADMINISTRADORA SOCIEDAD
FIDUCIARIA S.A.” — Deber de informar — Articulo 5°,
Seccién IV del Tit. XII de la Normas CNV (N.T. 2013). —

Licencia del Director Ejecutivo.
De nuestra mayor consideracion:

Nos dirigimos 2 ustedes a los efectos de informar que de acuerdo a lo resuelto en reunién de
Directorio del pasado 23 de diciembre de 2014, se ha decidido por unanimidad otorgar licencia al Sr. Director
Ejecutivo Miguel Angel Cognetta desde el dia viemes 02 de enero de 2015 hasta el dia 27 de encro de 2015,

inclusive.

Sin otro particulaz-os saludamos a ustedes muy atentamente.

\
\

\/ - _\&?) Qo \hW—
Barbara Puzzolo ~=Nicotis Bai
Apoderada Apoderado

Rosario Administradora
Sociedad Fiduciaria S.A.

Rosario Administradora
Sociedad Fiduciaria S.A.

ENTRAD
DIRECCION DE TlTUng

13 ENE 2015

BOLSA DE coMER
(o]
DE ROSARIO °

ANEXO III INFORME TRISMESTRAL SOBRE EMISIONES
RIZOBACTER S.A.

ANEXO IV

4 RIZOBACTER

INFORME TRIMESTRAL SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES NEGOCIABLES,
CEDEAR, OTROS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA Y/O CERTIFICADOS
DE PARTICIPACION CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE CERRADO EL 31-12-

2014

1 Emisor:
2 Tipo de valor negociable emitido:

3 Fechas autorizaciones CNV (del programa, de cada
serie y/o clase y fecha del levantamiento de
condicionamientos, en su caso):

Rizobacter Argentina S.A.
Cbligacion Negociable

Fecha de Autorizacién de CNV del
programa y de la Serie: 22 de septiembre
de 2011
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4  Monto autorizado del programa, cada serie y/o Monto del programa: $ 15.000.000
clase: Monto de la serie: $ 15.000.000
Moneda: Pesos
Programa/ serie y/o clase: Serie |

5 Fecha de colocacion de cada serie y/o clase: 17/11/2011
Serie y/o clase ’ Serie |

8 Para el programa y/o cada clase y/o serie:

a)Monte colocado total: $ 15.000.000
b)Monto total en circulacién: $7.500.000
c)Monto total neto ingresado a la emiscra: $ 14.620.000

7  Precio de colocacion de cada serie y/o clase (en %): 100 %

8 Tasa de interés de cada serie y/o clase (1) (indicar
tasa de referencia):

Fija -
Flotante BADLAR +
Margen s/ tasa flotante 39 %

9 Fecha de vencimiento del programa y de cada serie  21/11/2016
y/o clase (en meses):

10 Fecha comienzo primer pago de interés y 21/05/2012. Periodicidad Semestral
periodicidad en meses de cada serie y/o clase:

11 Fecha comienzo primera amortizacion y Primera Amortizacion: 21/11/2012.
periodicidad en meses de cada serie y/o clase: Periodicidad: Semestral con un afio de
gracia.

12 Detalle de amortizacion e interés (detallar por cada